
 

Il Prefetto della Provincia di Pordenone                                                                                                         
 

 
CONSIDERATA la necessità di acquistare dotazioni informatiche per sopperire alle aumentate 
esigenze di postazioni di lavoro a seguito dell’accesso in servizio di nuovo personale presso questa 
Prefettura; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 1, del D. Leg.vo n. 36/2023 e ss.mm.ii dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 
le decisioni di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, i requisiti di carattere generale e, se necessari, quelli inerenti la capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
VERIFICATA CHE è attiva la convenzione Consip “PC DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR 3” per la fornitura di personal computer e monitor stipulata tra la Consip S.p.a. e la ditta 
Converge S.r.l.; 
PRESO ATTO del quadro normativo in materia, che dispone l’obbligatorietà, per le pubbliche 
amministrazioni, del ricorso alle Convenzioni Consip (art. 1 - comma 450 L. 296/2006); 

VISTA la ministeriale n. 4219 del 04 giugno 2024 con la quale è stato disposto sul capitolo 7602 p.g. 1 
esercizio 2024 un accreditamento per le necessità sopra indicate; 

 
DETERMINA 

 

- per i motivi espressi in premessa, che si intendono interamente richiamati, di aderire alla 

convenzione Consip “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 3” – Lotto 6 e Lotto 1 – 

per i quali è risultata aggiudicataria la Ditta Converge S.r.l., per la seguente fornitura di importo 

complessivo di €. 5790,00 (Iva esclusa): 
o n. 10 Personal Computer Desktop ultracompatti - ThinkCentre M75q Gen 2 Windows, valore 

unitario €. 367,00 (Iva esclusa); 
o n. 10 Monitor da 27 – ThinkCentre M75q Gen 2 Windows, valore unitario €. 212,00 (Iva 

esclusa); 
- di imputare la suddetta spesa sul capitolo di bilancio 7602 p.g. 1 esercizio 2024 del corrente esercizio 

finanziario; 
-  di nominare Responsabile Unico del Progetto è il Viceprefetto Vicario pro tempore di questa 

Prefettura; 
 

         p. Il PREFETTO a.p.c. 
                    il Viceprefetto Vicario 

     (Andrea Celsi) 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
o
r
d
e
n
o
n
e
 
-
 
U
F
F
.
 
D
E
L
 
V
I
C
A
R
I
O
 
C
O
O
R
D
 
-
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
6
2
1
5
 
d
e
l
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
4


		2024-08-26T11:19:32+0000
	ANDREA CELSI




